
 

 

 

 COMUNE DI CACCURI 
(Provincia di Crotone)  

 
ORDINANZA N° 50 del 25/10/2020 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI SANITÀ ED IGIENE AL 

FINE DI PREVENIRE E CONTENERE LA DIFFUSIONE DELL'INFEZIONE DA COVID 19. -

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO- 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO della diffusione del contagio da COVID-19 nel Comune di Caccuri con la positività di 

n° 14 casi accertati dal Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Crotone e della difficoltà di 

scoprire le fonti di trasmissione; 

CONSIDERATO che alunni ed insegnanti del suddetto Istituto sono risultati positivi all’esito del 

tampone da Covid 19 e che sono in corso ulteriori accertamenti diagnostici sui contatti degli 

stessi; 

PRESO ATTO del carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e la possibilità che possano 

essere fonti di trasmissione persone che, pur avendo contratto il virus, non presentino 

sintomatologia; 

CONSIDERATO che i luoghi con maggiore affluenza di persone favoriscono la diffusione del virus 

e che nell’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Caccuri vi sono dei casi di positività; 

RITENUTA la straordinaria necessità ed urgenza   di   emanare disposizioni per contrastare 

l'emergenza epidemiologica da  COVID-19, adottando misure di contrasto  e  contenimento  alla  

diffusione  del predetto virus e nello specifico ritenuto di dover sospendere le attività didattiche 

e dei relativi uffici su tutto il territorio comunale dal 26 OTTOBRE 2020  e fino a nuove 

disposizioni dell’ASP di Crotone; 

PRESO ATTO dell'evolversi della situazione epidemiologica e della possibilità di un incremento 

dei casi nei contatti diretti delle persone di cui ne è stata già accertata la positività;  

TENUTO CONTO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l'epidemia da  COVID-19  un'emergenza  di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  



 

 

VISTO il DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6 e s.m.i., “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” che all’art. 1, comma 1, così 

dispone: “Allo scopo di evitare il diffondersi del Covid-19, nei comuni o nelle aree nei 

quali risulta positiva almeno una persona, per la quale non si conosce la fonte di 

trasmissione o comunque nei quali vi sia un caso non riconducibile ad una persona 

proveniente da un'area già interessata dal contagio del menzionato virus, le autorità 

competenti sono tenute ad adottare ogni misura di contenimento e gestione adeguata 

e proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica”; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 50, commi 4 e 5; 

O R D I N A, 

Con decorrenza 26/10/2020 e fino a nuove disposizioni, la sospensione delle attività didattiche e 

degli uffici scolastici siti nel Comune di Caccuri. 

D I S P O N E 

 

- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 

- la trasmissione della presente ordinanza a: 

Prefettura di Crotone; 

Questura di Crotone; 

I.C. “Cicco Simonetta” Caccuri; 

A.S.P. di Crotone – Dipartimento di Prevenzione; 

Comando Stazione Carabinieri di Caccuri; 

Polizia Locale di Caccuri. 
La Polizia Locale e le forze dell'Ordine sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte: 

responsabile del procedimento è il Sig. Napoli Giuseppe, Responsabile della Polizia Locale; contro 

la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 

amministrativo regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

IL SINDACO 

    Avv. Marianna Caligiuri

 


